
Совет Кульбаево-Марасинского сельского поселения 
Нурлатского муниципального района 

Республики Татарстан

КАРАР
РЕШЕНИЕ

15 декабря 2023 года

О бюджете Кульбаево-Марасинского сельского посел 
муниципального района на 2024 год и плановый пери

№6 8

ения Нурлатского 
од 2025 и 2026 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской 
кодексом Республики Татарстан, Уставом Кульбаево-М 
поселения Нурлатского муниципального района Республ 
Кульбаево-Марасинского сельского поселения Нурлатс 
района Республики Татарстан, РЕШИЛ:

федерации, Бюджетным 
арасинского сельского 
ики Татарстан, Совет 
кого муниципального

К у.

705

Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета 1 

сельского поселения Нурлатского муниципального района г
1 Прогнозируемый общий объем доходов бюджета 

сельского поселения Нурлатского муниципального район|а 
рублей;

2) общий объем расходов бюджета Кульбасво-М 
поселения Нурлатского муниципального района в сумме 2

3) дефицита бюджет Кульбаево-Марасинского 
Нурлатского муниципального района 0,0 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета 
сельского поселения Нурлатского муниципального райо1|1 

2025 и 2026 годов:
1 Прогнозируемый общий объем доходов бюджета 

сельского поселения Нурлатского муниципального районе 
825,32тыс. рублей и на 2026 год в сумме 2 848,67тыс. рубле?

2)общий объем расходов бюджета Кульбаево-М 
поселения Нурлатского муниципального района на 2025 п 
рублей, в том числе условно утвержденные в сумме 66,44 ть|1 

в сумме 2 848,67 тыс. рублей, в том числе условно утверж 
тыс. рублей;

:< ульбаево-Марасинского 
а 2024 год:
льбаево-Марасинского 

а в сумме 2 705,89тыс.

арасинского сельского 
,89тыс. рублей, 

сельского поселения

1<[ульбаево-Марасинского 
а на плановый период

Кульбаево-Марасинского 
на 2025 год в сумме 2

арасинского сельского 
фд в сумме 2 825,32тыс. 

с. рублей, и на 2026 год 
денные в сумме 133,24



3)дефицита бюджет Кульбаево-Марасинского сельского поселения 
Нурлатского муниципального района на 2026 год 0,0 тыс. рублей, на 2027 год 0,0 
тыс. рублей.

3. Утвердить источники финансирования дефицит^ бюджета Кульбаево- 
Марасинского сельского поселения Нурлатского муниципал

- на 2024 год согласно приложению № 1 к настоящем
- на плановый период 2025 и 2026 годов согласи 

настоящему Решению.

то го  района:
/ Решению;
о приложению № 2 к

Статья 2
Учесть в бюджете Кульбаево-Марасинского 

Нурлатского муниципального района объем доходов н 
приложению № 3 к настоящему Решению, на плановый пер 
согласно приложению № 4 к настоящему Решению.

Статья 3
Утвердить распределение бюджетных асси 

Марасинского сельского поселения Нурлатского муни 
разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов р 
расходов бюджета:

-на 2024 год согласно приложению № 5 к настоящему 
-на плановый период 2025 и 2026 годов согласш)) 

настоящему Решению.

рнований Кульбаево- 
Нипального района по 
асходов классификации

Решению;
приложению № 6 к

Статья 4
Утвердить ведомственную структуру расходов Кульбаево-Марасинского 

сельского поселения Нурлатского муниципального района:
-на 2024 год согласно приложению № 7 к настоящему 
-на плановый период 2025 и 2026 годов согласно 

настоящему Решению.

Статья 5
Объем бюджетных ассигнований, направленных на 

нормативных обязательств на 2024, 2025 и 2026 годы в суммё

Статья 6
Утвердить объем дотаций на выравнивание бюд> 

поселений Кульбаево-Марасинского сельского поселения 
452,43 тыс. руб., на 2025 г. -  1 544,87 тыс. рублей, на 2 
рублей.

Статья 7
1. Утвердить по состоянию на 1 января 2025 года:
1) верхний предел муниципального внутренне 

Марасинского сельского поселения Нурлатского муницип 
0,00 тыс. рублей, в том числе верхний предел муниципальк 
Кульбаево-Марасинского сельского поселения Нурлатск

сельского поселения 
а 2024 год согласно 
иод 2025 и 2026 годов

Решению;
приложению № 8 к

исполнение пуоличных 
0,00 тыс.руб..

сетной обеспеченности 
на 2024 год в сумме 1 
026 год -  1 540,42 тыс.

го долга Кульбаево- 
фпьного района в сумме 

ого внутреннего долга 
ого муниципального



Ка­

рийона по муниципальным гарантиям в валюте Российской 
значением;

2) верхний предел муниципального внешнего долга К 
сельского поселения Нурлатского муниципального рай 
рублей, в том числе верхний предел муниципального вне 
Марасинского сельского поселения Нурлатского муни 
муниципальным гарантиям в иностранной валюте с нулевым

2. Утвердить по состоянию на 1 января 2026 года:
1) верхний предел муниципального внутренн 

Марасинского сельского поселения Нурлатского муницип 
0,00 тыс. рублей, в том числе верхний предел муниципаль 
Кульбаево-Марасинского сельского поселения НурлатЬ 
района по муниципальным гарантиям в валюте Российской 
значением;

2) верхний предел муниципального внешнего долга 
сельского поселения Нурлатского муниципального район 
рублей, в том числе верхний предел муниципального внеш 
Марасинского сельского поселения Нурлатского муни 
муниципальным гарантиям в иностранной валюте с нулевым

3. Утвердить по состоянию на 1 января 2027 года:
1) верхний предел муниципального внутренне 

Марасинского сельского поселения Нурлатского муниципа. 
0,00 тыс. рублей, в том числе верхний предел муниципаль 
Нурлатского муниципального района по муниципальны> 
Российской Федерации с нулевым значением;

2) верхний предел муниципального внешнего долга 
сельского поселения Нурлатского муниципального райб 
рублей, в том числе верхний предел муниципального внеш: 
муниципального района по муниципальным гарантиям в 
нулевым значением.

4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнован^ 
Марасинского сельского поселения Нурлатского му 
предусмотренных на исполнение муниципальных 
Марасинского сельского поселения Нурлатского муни|ц 
возможным гарантийным случаям за счет источников фи 
бюджета Кульбаево-Марасинского сельского поселе 
муниципального района, на 2024 год, 2025 год и на 2026 
рублей

/льбаево-Марасинского 
в сумме 0,00 тыс. 

икнего долга Кульбаево- 
ципального района по 
значением.

чего долга Кульбаево- 
ального района в сумме 
лого внутреннего долга 

кого муниципального 
Федерации с нулевым

льбаево-Марасинского 
т  в сумме 0,00 тыс. 
него долга Кульбаево- 

дипального района по 
значением.

го долга Кульбаево- 
льного района в сумме 
чого внутреннего долга 

гарантиям в валюте

Мб
Статья 8
Органы местного самоуправления Кульбасво 

поселения Нурлатского муниципального района не вправе 
в плановом периоде 2026 и 2027 годов решения, при| 
численности муниципальных служащих и работников учр 
бюджетной сферы, а также расходов на их содержание, з 1̂ 

предусмотренных законами Республики Татарстан.

Федерации с нулевым

1<Ульбаево-Марасинского 
на в сумме 0,00 тыс. 
чего долга Нурлатского 
иностранной валюте с

й бюджета Кульбаево- 
ниципалычого района, 
гарантий Кульбаево- 
ипалычого района по 

чансирования дефицита 
ния Нурлатского
год в сумме 0,00 тыс.

расинского сельского 
финимать в 2025 году и 
одящие к увеличению 
ждений и организаций 
исключением случаев,



Статья 9
Остатки средств бюджета Кульбаево-Марасинскогс]) 

Нурлатского муниципального района на 1 января 2024 
сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований 
от имени Кульбаево-Марасинского сельского посел 
муниципального района муниципальных контрактов 
выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответс 
муниципальных контрактов оплате в 2023 году, направлл 
увеличение соответствующих бюджетных ассигнований на у 
принятия Исполнительным комитетом Кульбаево-Мар 
поселения Нурлатского муниципального района соответству

на

сельского поселения 
пода, не превышающем 
за оплату заключенных 
ения Нурлатского 

поставку товаров, 
гвии с условиями этих 
ются в 2024 году на 

казанные цели, в случае 
асинского сельского 

ющего решения.

Статье 10
Территориальное отделение Департамента казна4 

финансов Республики Татарстан Нурлатского района ос\ 
бюджета Кульбаево-Марасинского сельского пос 
муниципального района Республики Татарстан, а так 
заключенными соглашениями отдельные функции по 
Кульбаево-Марасинского сельского поселения Нурлатского 
Республики Татарстан.

ейства Министерства 
ществляет исполнение 

ел ения Нурлатского
Же в соответствии с 
исполнению бюджета 

муниципального района

Статья 11
Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2024 гфда.

Статья 12
Настоящее Решение опубликовать в средствах 

(обнародовать путем размещения его на специальном инфс 
том числе путем размещения на официальном сайте Нурл 
района йПр://пиг1 ай ЦгШпДап. ги/ в разделе «Кульбаево 
поселение».

ат

Председатель Совета Кульбаев, 
Нурлатского муниципального 
Республики Татарстан

сельского поселения

массовой информации 
рмационном стенде), в 
ского муниципального 

Марасинское сельское

/  Р.А. Насыбуллин



к решению «О бюджете Кульбаево-Мара
НурлатЬ 

на 2024 год и на планов

Приложение № 1 
зинского сельского поселения 
кого муниципального района 

ый период 2025 и 2026 годов» 
от 15 декабря 2023 г. № 68

Источники финансирования дефицита бюджета Кульбаево-У 
поселения Нурлатского муниципального района Республики Та г:

Наименование показателя Код показ<пгеля 2024 год

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

01 00 00 00 00 0000 000 0.0

И зм енение ост ат ков средст в па  счет ах по учет у  
средст в бю дж ет а

01 05 00 00 00 0000 000 0,0

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -2 705,89

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 -2 705,89
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

01 05 02 01 00 0000 510 -2 705.89

Увеличение прочих ост ат ков денеж ны х средст в  
бю дж ет ов сельских поселений

01 05 02 01 10 0000 510 -2 705,89

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 2 705,89

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600 2 705.89
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

01 05 02 01 00 0000 610 2 705,89

У меньш ение прочих ост ат ков денеж ны х средст в  
бю дж ет ов сельских поселений

01 05 02 01 10 0000 610 2 705,89

арасинского сельского 
арстан на 2024 год

тыс.рублей



к решению «О бюджете Кульбаево-Мара
Нурлат

на 2024 год и на планов

Приложение № 2 
минского сельского поселения 
:кого муниципального района 
ый период 2025 и 2026 годов» 

от 15 декабря 2023 г. № 68

Источники финансировании дефицита бюджета Кульбаево-1У арасинского сельского 
поселения Нурлатского муниципального района Республики Татарстан на 2025 и 2026г.г.

_________________________________________________________________ тыс, рублей
Наименование показател я Код показателя 2025 год 2026 год

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

01 00 00 00 00 0000 000 ОД 0,0

И зм енение ост ат ков средст в на  счет ах по  
учет у средст в бю дж ет а

01 05 00 00 00 0000 000 0.0 0.0

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -2 825,32 - 2848,67
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 -2 825,32 -2848,67
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

01 05 02 01 00 0000 5 ] 0 -2 825,32 - 2848,67

Увеличение прочих ост ат ков денеж ны х  
средст в бю дж ет ов сельских поселений

01 05 02 01 10 0000 510 -2 825.32 - 2848.67

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 2 825,32 2848,67
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600 2 825,32 2848,67

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

01 05 02 01 00 0000 610 2 825,32 2848,67

У меньш ение прочих ост ат ков денеж ны х  
средст в бю дж ет ов сельских поселений

01 05 02 0 ! 10 0000 610 2 825.32 2848,67



к решению «0 бюджете Кульбаево-Мара
Нурлат

на 2024 год и на планов

Объемы прогнозируемых доходов 
Кульбаево-Мараеинекого сельского поселеш!я Нурлатского муш

год

Приложение № 3 
шнского сельского поселения 
жого муниципального района 
ый период 2025 и 2026 годов» 

от 15 декабря 2023 г. К» 68

щипального района на 2024

тыс. рублей
Наименование Код дохода Сумма

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 )0000 00 0000 000 1101.0
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 Ю000 00 0000 000 115.0
Н алог на доходы  ф изических ли ц  с доходов, ист очником  кот оры х  
являет ся налоговы й агент, за исклю чением  доходов, в от нош ении  
кот оры х исчисление и уп ла т а  налога осущ ест вляю т ся в соот вет ст вии  
со ст ат ьям и  227, 227.1 и 228 Н алогового кодекса Российской  
Ф едерации, а  т акж е доходов от  долевого участ ия в организации, 
полученны х в виде дивидендов

1 01 12000 01 0000 110 115.0

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 Ю000 00 0000 000 0.0
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 ЗЗООО 01 0000 110 0.0
Е дины й сельскохозяйст венны й налог / 05 13010 01 0000 110 0.0
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 30000 00 0000 000 984.0
Налог на имущество физических лиц 1 06 31000 00 0000 1 10 90.
Н алог на им ущ ест во ф изических лиц. взим аем ы й по ст авкам, 
применяем ы м к объект ам  налогооблож ения, располож енны м  в 
границах сельских поселений

1 Об 11030 10 0000 110 90.

Земельный налог 1 06 )6000 00 0000 1 10 894.0
Земельный налог с организаций 1 06 36030 00 0000 ПО 700.0
Зем ельны й налог с организаций, обладаю щ их зем ельны м  участ ком , 
располож енны м  в границах сельских поселений

I 06 16033 10 0000 110 700.0

Земельный налог с физических лиц 1 06 36040 00 0000 ПО 194.0
Зем ельны й налог с ф изических лиц. обладаю щ их зем ельны м  участ ком , 
располож енны м  в границах сельских поселений

/ 06 06043 10 0000 ПО 194.0

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШ ЛИНА 1 08 30000 00 0000 000 2.0
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за 
исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации)

1 08 34000 01 0000 ПО 2.0

Государст венная пош лина за соверш ение нот ариальны х дейст вий  
долж ност ны м и лицам и органов м ест ного  сам оуправления, 
уполном оченны м и в соот вет ст вии с законодат ельны м и акт ам и  
Российской Ф едерации на соверш ение нот ариальны х дейст вий

1 08 04020 01 0000110 2.0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 1604.89
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

2 02 00000 00 0000 000 1604.89

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 10000 00 0000 150 1452.43
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов, городских округов с внутригородским 
делением

2 02 1600100 0000 150 1452.43

Д от ации бю дж ет ам сельских поселений на  вы равнивание бю дж ет ной  
обеспеченност и из бю дж ет ов м униципальны х районов

2 02 16001 10 0000 150 1452.43

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 30000 00 0000 150 152.46
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

202 35 1 1 8 00 0000 150 152.46

С убвенции бю дж ет ам  сельских поселений на осущ ест вление первичного  
воинского учет а  органам и м ест ного  сам оуправления поселений, 
м униципальны х и городских округов

202 15118 10 0000 150 152.46



Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 150 0.0
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 2 02 49999 00 0000 150 0.0
П рочие м еж бю дж ет ны е т рансф ерт ы , передаваем ы е бю дж ет ам  
сельских поселений

2 02 /9999  10 0000 150 0.0

ВСЕГО доходов 2705.89



фаск решению «О бюджете Кульбаево-Мг
нур

на 2024 год и на планов

Приложение № 4 
и нс кого сельского поселения 

датского муниципального района 
дй период 2025 и 2026 годов» 

от 15 декабря 2023 г. № 68

Объемы прогнозируемых доходов
Кульбаево-Марасинекого сельскою поселения Нурла гского муш иипального района на 2025

н 2026 годов

тыс. рублей

Наименование Код дохода 2025 2026
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 1112.6 1124.3
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 123.6 132.3
Н алог па доходы  ф изических ли ц  с доходов, 
ист очником кот оры х являет ся налоговы й агент, за 
исклю чением доходов, в от нош ении кот оры х  
исчисление и уп ла т а  налога  осущ ест вляю т ся в 
соот вет ст вии со ст ат ьям и 227. 227.1 и 228  
Н алогового кодекса Р оссийской Федерации, а 
т акж е доходов от  долевого  участ ия в 
организации, полученны х в  виде дивидендов

1 01 02000 01 0000 110 123.6 132.3

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 0.0 0.0
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 1 10 0.0 0.0
Едины й сельскохозяйст венны й налог 1 05 03010 01 0000 110 0.0 0.0
НАЛОГИ НА ИМУЩ ЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 987.0 990.0
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 1 10 93.0 96.0
Н алог на им ущ ест во ф изических лип, взим аем ы й по 
ставкам, прим еняем ы м  к объект ам  
налогооблож ения, располож енны м  в границах  
сельских поселений

I 06 01030 10 0000 П О 93.0 96.0

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 ПО 894.0 894.0
Земельный налог с организаций 1 06 06030 00 0000 1 10 700.0 700.0
Зем ельны й налог с организаций, обладаю щ их  
зем ельны м  участ ком , располож енны м  в границах  
сельских поселений

1 Об 06033 10 0000 110 700.0 700.0

Земельный налоге физических лиц 1 06 06040 00 0000 ПО 194.0 194.0
Зем ельны й налог с ф изических лиц. обладаюгцих  
зем ельны м  участ ком , располож енны м  в границах  
сельских поселений

1 06 06043 10 0000 110 194.0 194.0

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 000 2.0 2.0
Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением действий, 
со вер ш ае м ы х кон суд ьс к и м и у ч режд е н и я м и 
Российской Федерации)

1 08 04000 01 0000 1 10 2.0 2.0

Государе пшенная пош лина за  соверш ение  
нот ариальны х дейст вий долж ност ны м и лицам и  
органов м ест ного  сам оуправления, 
уполном оченны м и в соот вет ст вии с 
законодат ельны м и акт ам и Р оссийской Ф едерации  
на соверш ение нот ариальны х дейст вий

1 08 04020 01 0000110 2.0 2.0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 1712.71 1724.37
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

2 02 00000 00 0000 000 1712.71 1724.37

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

2 02 10000 00 0000 150 1544.86 1540.41



Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с внутригородским 
делением

2 02 1600100 0000 150 1544.86 1540.41

Д от ации  бю дж ет ам  сельских поселении на  
вы равнивание бю дж ет ной обеспеченност и из 
бю дж ет ов м униципальны х районов

2 02 16001 10 0000 150 1544.86 1540.41

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

2 02 30000 00 0000 150 167.85 183.95

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

202 35118 00 0000 150 167.85 183.95

С убвенции бю дж ет ам  сельских поселений на  
осущ ест вление первичного воинского  учет а  
органам и м ест ного  сам оуправления поселений, 
.муниципальных и городских округов

202 35118 10 0000 150 167.85 183.95

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 150 0.0 0.0
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам

2 02 49999 00 0000 150 0.0 0.0

П рочие м еж бю дж ет ны е т рансф ерт ы , 
передаваем ы е бю дж ет ам  сельских поселений

2 02 49999 10 0000 150 0.0 0.0

ВСЕГО доходов 2825.31 2848.67



к решению «О бюджете Кульбаево-Марас
Нурлатсь 

на 2024 год и на планов .1

Приложение №5 
инского сельского поселения 
кого муниципального района 
1Й период 2025 и 2026 годов» 

от 15 декабря 2023 г. № 68

Распределение расходов Кульбаево-Марасинского сельского поселения Нурлатского
муниципального района

по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов бюджетной классификации
расходов Российской Федерации на 2024 год

тыс, рублей
Наименование показателя РЗ ПР КЦСР КВР Сумма

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 1 456,18
Функционирование высшего должностного лица  
субъекта Российской Федерации и муниципального  
образовании

(И 02 588,64

Непрограммные направления расходов 01 02 99 С 00 00000 588,64
Центральный аппарат 01 02 99 ( 00 02030 588,64
Расходы на вы плат ы  персоналу в целях обеспечения  
вы полнения ф ункций государст венны м и (.м униципальны м и) 
органами, казенны м и учреж дениям и, органам и управления  
государст венны м и внебю дж ет ны м и ф ондам и

01 02 99 ( 1 00 02030 100 588,64

Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнит ельных органов государственной власти  
субъектов РФ, мест ных администраций

(И 04 626,86

Непрограммные направления расходов 01 04 99 ( 00 00000 626.86
Центральный аппарат 01 04 99 ( 00 02040 626,86
Расходы на вы плат ы  персоналу в целях обеспечения  
вы полнения ф ункций государст венны м и (м униципальным и) 
органами, казенны м и учреж дениям и, органам и управления  
государст венны м и виебюд.мсешнылп< ф ондам и

01 04 99 ) 00 02040 100 426,67

Закупка т оваров, ра б о т  и услуг  для государст венны х  
(м униципальных) нуж д

01 04 99 I) 00 02040 200 195.18

И ны е бю дж ет ны е ассигнования 01 04 99 ) 00 02040 800 5,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 240,68
Непрограммные направления расходов 01 13 99 ( 00 00000 240.68
Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий 01 13 99 ( 00 29900 151.68

Расходы на вы плат ы  персоналу в  целях обеспечения  
вы полнения ф ункций государст венны м и (м униципальным и) 
органами, казенны м и учреж дениям и, органам и управления  
государст венны м и внебю дж ет ны м и ф ондам и

01 13 99 1) 00 29900 100 151,68

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

01 13 99 ( 00 02950 1,00

И ны е бю дж ет ны е ассигнования 01 13 99 ) 00 02950 800 1,00
Прочие выплаты по обязательствам государства 01 13 99 () 00 92350 88,00

Закупка товаров, работ  и у с луг  для государст венны х  
(мун иципалън ых) нуж д

01 /3 991) 00 92350 200 88,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 152,46
М обилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 152,46
Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 152,46

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

02 03 99 0 00 51180 152,46

Расходы на  вы плат ы  персоналу в целях обеспечения  
вы полнения ф ункций государст венны м и (м униципальным и) 
органами, казенны м и учреж дениям и, органам и управления  
государст венны м и внебю дж ет ны м и ф ондам и

02 03 99 0 00 51180 100 141.19



Закупка товаров, работ  и услуг  дан государст венны х  
(муниципальных) нуж д

02 03 99 ) 00 51180 200 11.27

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 50,00

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 14 50,00

Комплексная муниципальная программа по профилактике 
правонарушений в Нурлатском муниципальном районе

03 14 06 1 01 00000 50,00

Подпрограмма "Организация деятельности по 
профилактике правонарушений и преступлений "

03 14 06 1 01 00000 50,00

Основное мероприятие "Совершенствование деятельности 
по профилактике правонарушений и преступлений"

03 14 06 1 01 00000 50.00

Реализация программных мероприятий 03 14 06 101 00000 50.00
Закупка товаров, ра б о т  и услуг для государст венны х  
(м униципальных) нуж д

05 03 06 '01 00000 200 50,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04
Водное хозяйство 04 06
Непрограммные направления расходов 04 06 99 С 00 00000
Расходы на содержание и ремонт ГТС 04 06 99 С 00 90431
Закупка товаров, р а б о т  и у с луг  для государст венны х  
(муниципальных) нуж д

04 06 99 ( ' 00 90431 200

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 05 1 046,15
Благоустройство 05 03 1 046,15
Непрограммные направления расходов 05 03 99 С 00 00000 1 046,15
Уличное освещение 05 03 99 С 00 78010 344,05
Закупка товаров, работ  и у с луг  для государст венны х  
(муниципальных) нуж д

05 03 99 С' 00 78010 200 344,05

Содержание кладбищ 05 03 99 С 00 78040 22,1
Закупка товаров, работ  и услуг  для государст венны х  
(м униципальных) нуж д

05 03 99 (| 00 78040 200 22,1

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
поселений

05 03 99 С100 78050 680.00

Закупки т оваров, ра б о т  и услуг для государст венны х  
(муниципальных) нуж д

05 03 99 (>00 78050 200 680,00

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 14 03 1,1
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 1,1
Непрограммные направления расходов 14 03 99 С 00 00000 М
Межбюджетные субсидии, подлежащие перечислению их 
местных бюджетов в бюджет Республики Татарстан

14 03 99 СI 00 20860 1,1

М еж бю дж ет н ы е т рансф ерт  ы 14 03 99 (> 00 20860 500 1,1
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня

14 03 99 С10025151

М еж бю дж ет ны е т рансф ерт ы 14 03 991 > 00 20860 500
Всего расходов 2705,89



Приложение № 6 
инского сельского поселения 

;кого муниципального района 
ш 2024 год и на плановой период 2025 и 2026 годов»

от 15 декабря 2023 г. Л» 68

к решению «О бюджете Кульбаеео-Мара:
Нурлат

Распределение
расходов Кульбаево-Марасинского сельского поселения Пурлагского \  

разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов бют 
расходов Российской Федерации на плановый период 2025

уницнпального района по 
жетной классификации 
и2026 годов

тыс. рублей

Наименование показателя РЗ гТГ1 КЦСР КВ Р 2025 2026
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 1 499.27 1 544,06
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 612,21 636,72

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 612,21 636,72
Центральный аппарат 01 02 99 0 00 02030 612,21 636,72
Расходы  на вы плат ы  персоналу в  целях 
обеспечения вы полнения ф ункций  
государст венны м и (м униципальны м и) 
органами, казенны м и учреж дениям и, органам и  
управления государст венны м и  
внебю дж ет ны м и ф ондам и

01 02 90 0 00 02030 10 0 612,21 636, 72

Функционирование Правительства РФ , 
высших исполнит ельных органов 
государственной власти субъектов РФ, 
мести ых админ астра ци й

01 04 646.38 666,66

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 646.38 666,66
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 646.38 666,66
Расходы  на вы плат ы  персоналу в целях 
обеспечения вы полнения ф ункций  
государст венны м и (м униципальны м и) 
органами, казенны м и учреж дениям и, органам и  
управления государст венны м и  
внебю дж ет ны м и ф ондам и

01 04 99 0 00 02040 и 0 443,75 461,51

Закупка  товаров, работ  и у с луг  для  
государст венны х (м униципальны х) нуж д

01 04 99 0 00 02040 2( 0 197.62 200,15

И ны е бю дж ет ны е ассигнования 01 04 99 0 00 02040 8 ( 0 5,00 5,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 240,68 240,68
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 240,68 240,68
Обеспечение деятельности централизованных 

бухгалтерий

01 13 99 0 00 29900 151,68 151,68

Расходы  на вы плат ы  персоналу в целях  
обеспечения вы полнения ф ункций  
государст венны м и (м униципальны м и) 
органами, казенны м и учреж дениям и, органам и  
управления государст венны м и  
внебю дж ет ны м и ф ондам и

01 13 99 0 00 29900 К 0 151,68 151,68

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

01 13 99 0 00 02950 1.00 1,00

И ны е бю дж ет ны е ассигнования 01 13 99 0 00 02950 8( 0 1,00 1,00
Прочие выплаты по обязательствам 
государства

01 13 99 0 00 92350 88,00 88,00

Закупка товаров, работ  и ус луг  для 01 13 99 0 00 92350 21 0 88,00 88,00



государст венны х (м униципальны х) нуж д
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 167,85 183,96
М обилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03 167,85 1 8 3 ,96

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 167,85 183,96

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты

02 03 99 0 00 5 1 180 167,85 183,96

Расходы  на вы плат ы  персоналу в  целях  
обеспечения вы полнения ф ункций  
государст венны м и (м униципальны м и) 
о рганам и  казенны м и учреж дениям и, органам и  
управления государст венны м и  
внебю дж ет ны м и ф ондам и

02 03 99 0 00 51180 к ;0 158,58 172,69

Закупка товаров, ра б о т  и у с луг  для 
государст венны х (м униципальны х) нуж д

02 03 99 0 00 51180 2( 0 11 ,2 7 11,27

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03

14

50,00 50,00

Другие вопросы в области национальной  
безопасности и правоохранительной 
деятельности

03 5 0 ,0 0 50 ,0 0

Комплексная муниципальная программа по 
профилактике правонарушений в Нурлатском 
муниципальном районе

03 14 06 1 01 00000 50,00 50.00

Подпрограмма "Организация деятельности по 
профилактике правонарушений и 
преступлений "

03 14 06 1 01 00000 50,00 50.00

Основное мероприятие "Совершенствование 
деятельности по профилактике 
правонарушений и преступлений"

03 14 06 1 01 00000 50,00 50,00

Реализация программных мероприятий 03 14 06 1 01 00000 50,00 50.00
Закупка т оваров, ра б о т  и ус луг  для 
государст венны х (м униципальны х) ну.жд

05 03 06 101 00000 2( 0 50,00 50,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04
Водное хозяйство 04 06

0 6 'Непрограммные направления расходов 04 99 0 00 00000
Расходы на содержание и ремонт ГТС 04 06 99 0 00 9043 1
Закупка товаров, ра б о т  и услуг для 
государст венны х (м униципальны х) нуж д

04 06 99 0 00 90431 2( ю

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЫ Ю Е 
ХОЗЯЙСТВО

05 1 041,76 937,42

Благоустройство 05 03 1 0 4 1 ,76 937,42
Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 1 041,76 937,42
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 356,1 368,56
Закупка товаров, ра б о т  и у с луг  для 
государст венны х (м униципальны х) нуж д

05 03 99 0 00 78010 21 ю 356,1 368,56

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 22,1 22,1
Закупка товаров, работ  и услуг  для 
государст венны х (м униципальны х) нуж д

05 03 99 0 00 78040 2( ю 22,1 22,1

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских поселений

05 03

~ 1 Г

99 0 00 78050 663,56 546.76

Закупка товаров, работ  и услуг  для  
государст венны х (м униципальны х) нуж д

05 99 0 00 78050 21ю 663,56 546,76

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 14 03
Прочие меж бюдж етные трансферты  
общего характера

14 03



Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 00000
Межбюджетные субсидии, подлежащие 
перечислению их местных бюджетов в бюджет 
Республики Татарстан

14 03 99 0 00 20860

М еж бю дж ет ны е т рансф ерт ы М 03 99 0 00 20860 5С 0
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

14 03 99 0 00 25151

М еж бю дж ет ны е т рансф ерт ы М 03 99 0 00 20860 50 0
Всего расходов без условно утвержденных 2758,88 2715,44



к решению «О бюджете Кульбаево-Мара
Нурлат

на 2024 год и на планов

Приложение № 7 
минского сельского поселения 
жого муниципального района 
ый период 2025 и 2026 годов» 

от 15 декабря 2023 г. № 68

Распределение расходов Кульбаево-Марасннского сельского п 
муниципального района по ведомственной классификации расходов

Федерации на 2024 год

вселения Нурлатского 
бюджетов Российской

тыс. руолеи

Наименование показателя КВСР РЗ ПР КЦСР КВР Сумма

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ КУЛЬБАЕВО- 
МАРАСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

01
____1

2 117,25

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 867,54
Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнит ельных органов государственной власти 
субъектов РФ, мест ных администраций

(И 04 626,86

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 626.86
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 626.86
Расходы  на вы плат ы  персоналу в  целях обеспечения  
вы полнения ф ункций государст венны м и  
(муниципальными) органами, казенны м и учреж дениям и, 
органам и управления государст венны м и  
внебю дж ет ны м и ф ондам и

01 04 19 0 00 02040 100 426.67

Закупка товаров, работ  и услуг для государст венны х  
(л 1 униципальны х) нуж д

01 04 19 0 00 02040 200 195,18

И ны е бю дж ет ны е ассигнования 01 04 19 0 00 02040 800 5,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 240,68
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 240,68
Обеспечение деятельности централизованных 
бухгалтерий

01 13 99 0 00 29900 151,68

Расходы на вы плат ы  персоналу в целях обеспечения  
вы полнения ф ункций государст венны м и  
(муниципальными) органами, казенны м и учреж дениям и, 
органам и управления государст венны м и  
внебю дж ет ны м и ф ондам и

01 13 19 0 00 29900 100 151,68

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

01 13 99 0 00 02950 1.00

И ны е бю дж ет ны е ассигнования 01 13 19 0 00 02950 800 1.00
Прочие выплаты по обязательствам государства 01 13 99 0 00 92350 88,00
Закупка товаров, работ  и у с луг  для государст венны х  
(м униципальных) нуж д

01 13 19 0 00 92350 200 88,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 152,46
М обилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 152,46
Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 152,46
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

02 03 99 0 00 51180 152,46

Расходы  па вы плат ы  персоналу в целях обеспечения  
вы полнения ф ункций государст венны м и  
(м униципальным и) органами, казенны м и учреж дениям и, 
органам и управления государст венны м и  
внебю дж ет ны м и ф ондам и

02 03 99 0 00 51180 100 141,19

Закупка товаров, работ  и ус луг  для государст венны х  
(м униципальных) нуж д

02 03 99 0 00 51180 200 11,27

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 50,00



Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранител ьно й бея тел ь и ост и

03 14 50,00

Комплексная муниципальная программа по 
профилактике правонарушений в Иурлатском 
муниципальном районе

03 14 06 1 01 00000 50,00

Подпрограмма "Организация деятельности по 
профилактике правонарушений и преступлений "

03 14 06 1 01 00000 50,00

Основное мероприятие "Совершенствование 
деятельности по профилактике правонарушений и 
преступлений”

03 14 06 1 01 00000 50,00

Реализация программных мероприятий 03 14 06 1 01 00000 50.00

Закупка т оваров, работ  и у с луг  для государст венны х  
(муниципальных) нуж д

05 03 16 101 00000 200 50,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04
Водное хозяйство 04 06
Непрограммные направления расходов 04 06 99 0 00 00000
Расходы на содержание и ремонт ГТС 04 06 99 0 00 90431
Закупка товаров, р а б о т  и ус луг  для государст венны х  
(муниципальных) нуж д

04 06 49 0 00 90431 200

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 05 1 046,15
Благоустройство 05 03 1 046,15
Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 1 046,15
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 344,05
Закупка товаров, работ  и услуг  для государст венны х  
(муниципальных) нуж д

05 03 99 0 00 78010 200 344,05

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 22,1
Закупка товаров, работ  и услуг  для государст венны х  
(муниципальных) нуж д

05 03 19 0 00 78040 200 22,1

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
поселений

05 03 99 0 00 78050 680,00

Закупка товаров, работ  и услуг для государст венны х  
(муниципальных) нуж д

05 03 19 0 00 78050 200 680.00

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 14 03 1,1
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера

14 03 1,1

Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 00000 1,1
Межбюджетные субсидии, подлежащие перечислению 
их местных бюджетов в бюджет Республики Татарстан

—

14 03 99 0 00 20860 М

М еж бю дж ет ны е т рансф ерт ы 14 03 19 0 00 20860 500 1,1
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня

14 03 99 0 00 25151

М еж бю дж ет ны е т рансф ерт ы 14 03 19 0 00 20860 500
СОВЕТ КУЛЬБАЕВО-МАРАСИНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

01 588,64

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 588,64
Функционирование высшего должностного лица  
субъекта Российской Федерации и муниципального  
образования

(И 02 588,64

Непрограммные направления расходов 01 02 19 0 00 00000 588,64
Центральный аппарат 01 02 19 0 00 02030 588.64
Расходы на вы плат ы  персоналу в целях обеспечения  
вы полнения ф ункций государст венны м и  
(муниципальны м и) органами, казенны м и учреж дениям и, 
органам и управления государст венны м и  
внебю дж ет ны м и ф ондам и

01 02 19 0 00 02030 100 588,64

Всего расходов 2 705,89



к решению «О бюджете Кульбаево-Мара
Нурлат

на 2024 год и на планов

Приложение № 8 
минского сельского поселения 
скоро муниципального района 
ый период 2025 и 2026 годов» 

от 15 декабря 2023 г. № 68

Распределение расходов Кульбаево-Марасннского сельского поее
муниципального района

по ведомственной классификации расходов бюджетов Росси
на 2025 н 2026 годы

ления Нурлатского 

ской Федерации

тыс.руб.

На и м е но ва и и е п о ка лаге л я КВСР РЗ ПР КЦСР КВР 2025 2026
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМ ИТЕТ 
КУЛЬБАЕВО-МАРАСИЫСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

01 2 146,67 2 078,72

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 887,06 907,34
Функционирование Правительства РФ, 
высших исполнит ельных органов 
государственной власти субъектов РФ, 
мест ных администраций

01 04 646.38 666,66

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 646.38 666,66
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 646.38 666,66
Расходы  на  вы плат ы  персоналу в целях  
обеспечения вы полнения ф ункции  
государст венны м  и (мун г щгтальн ыми) 
органами, казенны ми учреж дениям и, органам и  
управления государст венны м и  
внебю дж ет ны м и ф ондам и

01 04 99 0 00 02040 100 443.75 461,51

Закупка товаров, работ  и у с луг  для  
государст венны х (м ун щ и п а льн ы х) иуж д

01 04 99 0 00 02040 200 197.62 200,15

Иные бю дж ет ны е ассигнования 01 04 99 0 00 02041) 800 5,00 5.00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 240,68 240,68
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 240,68 240,68
Обеспечение деятельности централизованных 
бухгалтерий

01 13 99 0 00 29900 151,68 151,68

Расходы на вы плат ы  персоналу в целях  
обеспечения вы полнения ф ункций  
государст венн ым и (мун 1 пщ пальп ыми) 
органами, казенны м и учреж дениям и, органам и  
управления государст венны м и  
внебю дж ет ны м и ф ондам и

01 13 99 0 00 29900 100 151,68 151,68

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

01 13 99 0 00 02950 1.00 1,00

И ны е бю дж ет ны е ассигнования 01 13 99 0 00 02951) 800 1.00 1,00
Прочие выплаты гю обязательствам 
государства

01 13 99 0 00 92350 88,00 88.00

Закупка товаров, работ  и услуг  для 
государст венны х (м униципальны х) нуж д

01 13 99 0 00 92350 200 88,00 88.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02
03

167,85 183,96
М обилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 167.85 183,96

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 0000 167,85 183,96
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные

02 03 99 0 00 51 18[ 167,85 183,96



комиссариаты

Расходы  на вы плат ы  персоналу в целях  
обеспечения вы полнения ф ункций  
государст венны м и (м униципальны м и) 
органами, казенны ми учреж дениям и, органам и  
управления государст венны м и  
внебю дж ет ны м и ф ондам и

02 03 99 0 00 5118 ' 100 158,58 172,69

Закупка товаров, работ  и услуг  для  
государст венны х (м униципальны х) нуж д

02 03 99 0 00 51186 200 11,27 11,27

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 50,00 50,00

Другие вопросы в области национальной  
безопасности и правоохранительной  
деятельности

03 14 50,00 50,00

Комплексная муниципальная программа по 
профилактике правонарушений в Нурлатском 
муниципальном районе

03 14 06 1 01 00000 50.00 50,00

Подпрограмма "Организация деятельности по 
профилактике правонарушений и 
преступлений "

03 14 06 1 01 00000 50,00 50,00

Основное мероприятие "Совершенствование 
деятельности по профилактике 
правонарушений и преступлений"

03 14 06 1 01 0000(1 50.00 50,00

Реализация программных мероприятий 03 14 06 1 01 00000 50.00 50,00
Закупка  т оваров, работ  и услуг  для  
государст венны х (м униципальны х) ну,лсд

05 03 06 101 00001 200 50,00 50,00

НАЦИОНАЛЬН АЯ ЭКОНОМИКА 04
Водное хозяйство 04

04
06
06Непрограммные направления расходов 99 0 00 0000()

Расходы на содержание и ремонт ГТС 04 06 99 0 00 9043
Закупка товаров, работ  и у с л у г  для 
государст венны х (м униципальны х) ну.лсд

04 06 99 0 00 9043 200

ж и л и щ и о - к о м м  у н  а ;  г ь н  о  е 
х о з я й с т в о

05 1 041,76 937,42

Благоустройство 05 03 1 041,76 937,42
Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 0000(1 1 041,76 937,42
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 356,1 368,56
Закупка товаров, работ  и у с луг  для  
государст венны х (м униципальны х) нуж д

05 03 99 0 00 78010 200 356, / 368,56

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 7804(3 22,1 22,1
Закупка товаров, работ  и у с луг  для 
государст венны х (м униципальны х) нуж д

05 03 99 0 00 78040 200 22,1 22,1

Прочие мероприятия но благоустройству 
городских поселений

05 03 99 0 00 78050 663.56 546,76

Закупка  товаров, работ  и у с луг  для  
государст венны х (м униципальны х) нуж д

05 03 99 0 00 78050 200 663,56 546,76

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 14 03
Прочие межбюджетные трансферты  
общего характера

14 03

Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 00000
Межбюджетные субсидии. подлежащие 
перечислению их местных бюджетов в бюджет 
Республики Татарста! 1

14 03 99 0 00 2086(1

М еж бю дж ет ны е т рансф ерт ы 14 03 99 0 00 20860 500
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований для 
компенсации дополнительных расходов,

14 03 99 0 00 25151



возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня
М еж бю дж ет ны е т рансф ерт ы 14 03 99 0 00 20861> 500
СОВЕТ КУЛ ЬБАЕ ВО-МАРА С ИН С КОГ О 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

01 612,21 636,72

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 612,21 636,72
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образовании

01 02 612,21 636,72

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 0000( 612,21 636,72
Центральный аппарат 01 02 99 0 00 02031 ) 612.21 636,72
Расходы  на вы плат ы  персоналу в целях  
обеспечения вы полнения ф ункций  
государст венны м и (м униципальны м и) 
органами, казенны ми учреж дениям и, органам и  
управления государст венны м и  
внебю дж ет ны м и ф ондам и

01 02 99 0 00 02031) 100 612.21 636.72

Всего расходов без условно утвержденных 2758,88 2715,44


